АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2019   № 493-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  17.12.2018  №  3569-па
«Об  утверждении  административного
регламента   предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
специального  разрешения  на  движение
по  автомобильным  дорогам  местного
значения  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного
средства»

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о
дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Федеральным законом от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  распоряжением  Правительства  Сахалинской  области  от
15.09.2015  №  459-р  «Об  утверждении  Типового  административного  регламента
предоставления  государственных  (муниципальных)  услуг  органами  местного
самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», распоряжением
Правительства Сахалинской области от 30.08.2018 № 478-р «О внесении в некоторые
распоряжения  Правительства  Сахалинской  области»,  приказом  Министерства
транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка
выдачи  специального  разрешения  на  движение  по  автомобильным  дорогам
транспортного  средства,  осуществляющего  перевозки  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных  грузов» и ст.  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
местного  значения  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного  транспортного
средства», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 17.12.2018 № 3569-па, следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AB50BC9B91F5856C0CB75C3261043D99F5B1A8A3D10D91D498C49E984CDA1SElEA
consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AAB06DFD5435457CE9371C7231F1786C00047DD341A8E5A06D50BAD89CDA7E881D9S0l3A
consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AB50BC9B91F5856C0C578C7281043D99F5B1A8A3D10D91D498C49E984CFA2SEl8A

1.1. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1.  Для  получения муниципальной  услуги  заявитель  предоставляет  в

Департамент городского хозяйства следующие документы:
2.6.1.1. Заявление  на  получение  специального  разрешения   установленного

образца согласно приложению № 1 (далее — заявление);
Заявление  оформляется  на  русском  языке  машинописным  текстом  (буквами

латинского алфавита возможно оформление адреса владельца транспортного средства,
наименования  владельца  транспортного  средства,  груза,  марок  и  моделей
транспортных средств, их государственных регистрационных знаков).

Заявление  заверяется  подписью  заявителя  (для  физических  лиц),  подписью
руководителя  или  уполномоченного  лица  и  печатью  (для  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей);

2.6.1.2. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя;
2.6.1.3.  Копия  документов  транспортного  средства  (паспорт  транспортного

средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием
которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

Копии документов, указанные в настоящем подпункте, заверяются подписью и
печатью владельца транспортного средства или нотариально;

2.6.1.4. Схема транспортного средства (автопоезда), с использованием которого
планируется  перевозка  тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных  грузов,  с
изображением  размещения  такого  груза  (далее  —  схема  транспортного  средства)
согласно приложения № 2 к административному регламенту. На схеме транспортного
средства изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке,
количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение
нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по длине оси -
распределение на отдельные колеса.

Схема транспортного средства заверяется подписью заявителя (для физических
лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей);

2.6.1.5. Сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в
транспортном положении;

2.6.1.6.  Копия  платежного  документа,  подтверждающего  оплату
государственной пошлины за выдачу специального разрешения (далее — платежный
документ).»;

1.2. Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:
«2.8.2.  Основанием  для  отказа  в  предоставлении  муниципальной  услуги

являются:
2.8.2.1. Отсутствие у Департамента городского хозяйства полномочий по выдаче

специального разрешения по заявленному маршруту;
2.8.2.2. Сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют

техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также технической
возможности  осуществления  заявленной  перевозки  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных грузов;

2.8.2.3. Установленные требования о перевозке делимого груза не соблюдены;
2.8.2.4. При согласовании маршрута установлена невозможность осуществления

перевозки  по  заявленному  маршруту  транспортным  средством  с  заявленными
техническими характеристиками в  связи с  техническим состоянием автомобильной

дороги,  искусственного  сооружения  или  инженерных  коммуникаций,  а  также  по
требованиям безопасности дорожного движения;

2.8.2.5. Отсутствует согласие заявителя на:
- проведение оценки технического состояния автомобильной дороги;
-  принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную

дорогу  сооружений  и  инженерных  коммуникаций,  определенных  согласно
проведенной  оценке  технического  состояния  автомобильной  дороги  и  в
установленных законодательством случаях;

-  укрепление  автомобильных  дорог  или  принятие  специальных  мер  по
обустройству  автомобильных  дорог  или  их  участков,  определенных  согласно
проведенной  оценке  технического  состояния  автомобильной  дороги  и  в
установленных законодательством случаях;

2.8.2.6.  Заявитель  не  произвел  оплату  оценки  технического  состояния
автомобильных дорог, их укрепления в случае если такие работы были проведены по
согласованию с заявителем;

2.8.2.7.  Заявитель  не  произвел  оплату  принятия  специальных  мер  по
обустройству  автомобильных  дорог,  их  участков,  а  также  пересекающих
автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, если такие работы
были проведены по согласованию с заявителем;

2.8.2.8.  Заявитель  не  внес  плату  в  счет  возмещения  вреда,  причиняемого
автомобильным  дорогам  транспортным  средством,  осуществляющим  перевозку
тяжеловесных грузов;

2.8.2.9.  Отсутствие  оригинала  заявления  и  схемы транспортного  средства  на
момент выдачи специального разрешения, заверенных регистрационных документов
транспортного средства, если заявление и документы направлялись с использованием
факсимильной связи.

Непредставление  заявителем документов,  которые он вправе  представить по
собственной  инициативе,  не  является  основанием  для  отказа  в  предоставлении
услуги.

Департамент  городского  хозяйства  при  отказе  в  выдаче  специального
разрешения информирует заявителя о принятом решении, указав основания принятия
данного решения.

В случае подачи заявления в электронном виде информирование заявителя о
принятом решении происходит через личный кабинет заявителя на ЕПГУ или РПГУ.

Департамент  городского  хозяйства  в  случае  принятия  решения  об  отказе  в
выдаче специального разрешения по основаниям, указанным в подпунктах 2.8.2.1 —
2.8.2.3 настоящего административного регламента, информирует заявителя в течение
4 рабочих дней со дня регистрации заявления.»;

1.3. Пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.3.  Срок  рассмотрения  заявления  и  прилагаемых  к  нему  документов  в

течение 4 рабочих дней со дня регистрации заявления.»;
1.4. Подпункт 3.7.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.7.2.3. Отказ в выдаче специального разрешения.
Департамент  городского  хозяйства  принимает  решение  об  отказе  в  выдаче

специального  разрешения  при  наличии  оснований  для  отказа  в  предоставлении
муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.8.2 настоящего административного
регламента.»;

1.5. Пункт 3.7.4 изложить в следующей редакции:

«3.7.4.  Критерием принятия  решения  в  рамках  настоящей  административной
процедуры является наличие либо отсутствие оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.8.2 настоящего административного
регламента.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления  администрации  города  возложить  на
директора Департамента городского хозяйства.

Мэр города С.А.Надсадин